
 

MUNICIPIO DE MIRADOURO 
Gabinete do Prefeito. 

Praça  Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000 

 

 

DECRETO N° 206 DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal da 

Saúde e dá outras providencias.” 

 

 

ALMIRO MARQUES DE LACERDA FILHO, Prefeito Municipal de 

Miradouro, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais e na forma da Lei. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados nomeados os conselheiros e Suplentes abaixo 

relacionados para compor o Novo Conselho Municipal de Saúde do Município de 

Miradouro MG. 

 

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO/ PRESTADORES DE SERVIÇO 

CONVINIADOS COM O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS): 

 

Efetivo: Marli Maria de Matos Lima 

Suplente: Custodia Eni Candido 

 

Efetivo: Carlos José de Almeida Goulart 

Suplente: Guilherme Soares dos Santos 

 

 

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE: 

 

Titular: Ivana Karla Campos Braga Mata 

Suplente: Angelita de Assis Santos Paula 

 

III – PRESTADORES DE SERVIÇOS: 

 

Efetivo: Milena Souza Castro 

Suplente: Izabel Cristina Teixeira de Andrade 

 

IV - REPRESENTANTES DE USARIO: 

 

Efetivo: Eli Carlo de Faria 

Suplente: Aparecida Ana de Freitas 

 

Efetivo: Maria de Fátima Castro Paiva 

Suplente: Arnobio José de Castro 

 

Efetivo: Sebastião Antonio de Almeida 

Suplente: Juvenil Caetano de Andrade 

 

 



 

MUNICIPIO DE MIRADOURO 
Gabinete do Prefeito. 

Praça  Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000 

 

 

 

Efetivo: Terezinha Ramos da Silva 

Suplente: Alaides Maria da Silva 

 

 

V – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

Efetivo: Maria Aparecida de Souza 

Suplente: Alexandre Padua da Silva 

 

 

Art. 2°. Os trabalhos dos Conselheiros serão prestados sem ônus aos cofres 

municipais, por serem considerados de relevante interesse público. 

  

 

Art.3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Miradouro, 22 de junho de 2018. 

 

 

_______________________________ 

Almiro Marques de Lacerda Filho, 

Prefeito Municipal 

 

 


